



حسن روحانی رئیس‌جمهور اسلامی ایران امروز برای پنجمین بار عازم نیویورک مقرر دائمی سازمان ملل متحد می‌شود تا در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد شرکت کند. حقیقت این است تا پیش از دولت نهم حضور رؤسای جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد یک استثنا محسوب می‌شد. حضور محمدعلی ربایعی رئیس‌جمهور وقت کشور جمهوری اسلامی ایران اولین حضور یک عالم قریب‌تر به در این سمت محسوب می‌شد. پس از آن رهبر معظم انقلاب اسلامی در دوران ریاست جمهوری خود در این اجلاس حضور یافت. هاشمی‌رفسنجانی ترجیح کرد که هیچ‌گاه در این اجلاس حضور نیابد. از سوی دیگر رئیس دولت اصلاحات نیز تنها دوبار در هشت سال در این اجلاس حضور یافت اما این محمود احمدی‌نژاد بود که هر سال در این اجلاس حضور یافت که البته هر بار نیز با حاشیه‌هایی همراه بود. در این میان حسن روحانی نیز به دلیل اینکه دیپلمات مهم‌ترین ستون دولت وی را در سال‌های گذشته تشکیل می‌داد، در چهار سال دولت اول خود به طور کامل در مجمع حضور یافت و حال در دولت دوم خود نیز می‌رود تا اولین حضور خود را در این اجلاس تجربه کند.

■ تابویی که شکسته شد

در سال ۹۲ و کمتر از دو ماه پس از حضور روحانی در پاستور او برای حضور در شصت‌وششمین مجمع عمومی سازمان ملل و در حالی که هنوز تکلیف پرونده هسته‌ای ایران مشخص نشده بود راهی نیویورک شد و برای آنکه نشان دهد ایران به صلح جهانی اهمیت ویژه‌ای می‌دهد در سخنرانی خود طرح جهان عاری از خشونت را مطرح کرد. او در این سفر با ۱۱ نفر از رؤسای دولت‌ها و مقامات ارشد بین‌المللی دیدار و گفت‌وگو کرد. ملاقات با بان کی مون دبیر کل سازمان ملل متحد، فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور فرانسه و کریستین لاکارد رئیس‌صندوق بین‌المللی پول از جمله این دیدارها بود اما مهم‌ترین اتفاق این سفر در این رخ داد که به سرعت به سر خط خبرهای مهم دنیا تبدیل شد.

در حالی که مقامات ایرانی در حال آماده شدن برای پرواز به تهران بودند یک مکالمه تلفنی میان رئیس‌جمهور روحانی و باراک اوباما تلفی کشورها ی وقت ایالات متحده برقرار شد؛ تماسی که بعدها بسیاری از آن به عنوان یک اشتباه تاکتیکی یاد کردند که در زمان بدی انجام شد. یکی دیگر از حاشیه‌های این سفر برگزاری اولین مذاکره رو در رو بین مقامات ایرانی و مقامات آمریکایی پس از پروزی انقلاب اسلامی بود.

■ رفتار غیر دیپلماتیک کامرون

دومین سفر روحانی به نیویورک بر مبنای رایزنی برای مذاکرات هسته‌ای شکل گرفته بود. او در شصت‌ونهمین مجمع عمومی سازمان ملل و نشست سران در زمینه تغییرات آب و هوا شرکت کرد و علاوه بر حضور در جمع مدیران رسانه‌های آمریکایی، مصاحبه‌هایی با شبکه‌های تلویزیونی سی‌ان‌ان، بی‌بی‌سی و بی‌بی‌سی انجام داد. رئیس‌جمهور در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل باز هم به مسئله مبارزه علیه خشونت و افراطلی‌گری اشاره کرد.

حضور در جمع ایرانیان مقیم امریکا، کارآفرینان ایرانی مقیم امریکا، فعالان، صاحب‌نظران و سرمایه‌گذاران شرک‌های آمریکایی، اعضای اندیشکده‌های آمریکایی، رهبران جوامع اسلامی امریکا و نخبگان سیاسی اندیشکده‌های آمریکایی از دیگر برنامه‌های سفر رئیس‌جمهور در نیویورک

پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

نگاهی به فرصتی که هر سال یک بار در اختیار رئیس‌جمهور قرار می‌گیرد

بدعهدی‌های امریکا را فریاد بزنید



مهران رفیعی امهر

بود. دیدار روحانی با دیوید کامرون، نخست‌وزیر

وقت انگلیس که در آن زمان روابط دیپلماتیکش با ایران قطع بود از دیدارهای مهم این سفر به حساب می‌آید، البته در این میان نحوه رفتار دیپلماتیک کامرون در این سفر باعث شد تا برخی انتقادات

نسبت به این دیدار در داخل مطرح شود.

■ فاجعه منا و وقتی که داد شد

زمانی که روحانی برای سومین سفر خود وارد نیویورک شد تلفتی به او خبر دادند که فاجعه منا رخ داده و از همان جا دستورات لازم را صادر کرد. سفر سوم رئیس‌جمهور به ایالت متحده تحت تأثیر فاجعه منا و البته به دست آمدن توافق هسته‌ای (برجام) قرار گرفت. شهادت زائران ایرانی در منا از مسائلی مهم بود که روحانی در بسیاری از دیدارهای خود آن را مورد توجه قرار داد و در سخنرانی‌اش در مجمع عمومی هم با اشاره به آن افتادگاتی را نسبت به عربستان سعودی مطرح کرد. رئیس‌جمهور برای پیگیری بیشتر این مسئله سفر خود به نیویورک را زودتر به پایان رساند و به ایران بازگشت.

یکی از مسائلی که در این سفر و در جریان حادثه مناسر و صدا کرد، تلاش محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه برای دیدار با العجیر وزیر خارجه عربستان و امتناع وی از این دیدار و زانو زدن ظریف در مقابل امیر کویت از جمله صحنه‌هایی بود که باز هم حواشی فراوانی را پدید آورد.

■ مأموریت غیر ممکن

سال گذشته و در چهارمین سفر روحانی به نیویورک او با ۱۳ رئیس دولت و دبیر کل سازمان ملل دیدار و گفت‌وگو کرد و جلسه با علمای مذهبی و صاحب‌نظران اندیشکده‌های امریکا و مصاحبه عربستان و امتناع وی از این دیدار و زانو زدن ظریف در مقابل امیر کویت از یک کنفرانس خبری از دیگر برنامه‌های این سفر بود. رئیس‌جمهور در این سفر با رؤسای جمهور فرانسه، سوئیس، ترکیه، اسلونی و بلغارستان و نخست‌وزیران بریتانیا، ایتالیا، ژاپن، سوئد، نروژ، یونان، پاکستان، عراق و دبیر کل سازمان ملل متحد درباره مسائل مهم دوجانبه و منطقه‌ای و بین‌المللی دیدار و گفت‌وگو کرد.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه:

سپاه در مراکز کنترل فرماندهی امریکا نفوذ کرده است

فرمانده نیروی هوافضای سپاه از نفوذ سپاه در مراکز کنترل فرماندهی امریکا در سال‌های اخیر خبر داد و گفت: اگر این اسناد را منتشر کنیم، امریکایی‌ها مفتضح می‌شوند. به گزارش فارس، سردار امیرعلی حاجی‌زاده طی گفت‌وگویی در برنامه بدون تعارف بخش خبری ۲۰:۳۰ با بیان اینکه سپاه امروز به یک قدرت بزرگ در سطح جهانی تبدیل شده، همه دنیا از جمله امریکای‌ها به سوریه و عراق آمده‌اند تا این کشورها را تخریب کنند اما نهایتاً اتفاق افتاد خواست ایران بود و من هیچ ارتشی را در دنیا هم‌تراز با سپاه پاسداران نمی‌بینم.

حاجی‌زاده در خصوص برخی اظهار نظر‌ها مبنی بر موفق نبودن حمله موشکی اخیر سپاه به داعش در سوریه، گفت: ما هم‌زمان پهنادهای مان را در بالای منطقه داشتیم و فیلم اصابت سرچشمی موشک‌ها را نشان دادیم و افرادی که نظامی هستند متوجه موفق بودن آن شدند و بعد از این حملات بود که دیدیم رفتار دشمنان تغییر کرد. وی با بیان اینکه این موشک‌ها با دقت بالا به اهداف مورد نیاز، پیگیری اعتباری این موضوع انتظامی در بنیه دفاعی است که در آن جان‌نیز وزارت دفاع کمک می‌کند. وی درباره موضوع اسناد مرزی، گفت: اسناد مرزی کار تخصصی نیروی انتظامی است و با ستاد کل نیروهای مسلح هماهنگ می‌شود. امیر حاتمی اظهار داشت: اگر منظور از اسناد مرزی فقط اسناد فیزیکی باشد، قطعاً پاس‌سگویی نیست، اینکه کانالی تعبیه شود یا دیواری کشیده شود، کافی نیست بلکه باید مجموعه‌ای از کارها با هم انجام شود.

کوتاه

وزیر دفاع خبر داد

تشکیل تیم مشترکی از وزارت دفاع و ناجا برای تقویت مرزبانی

نصب شده می‌توانند نقش مؤثری را ایفا کنند، همچنین امکانات دیدهبانی از جمله رادارها و دوربین‌ها نیز متمر ثمر هستند، علاوه بر اینها در صورت بروز هر تعرضی یا تهدیدی، تسلیحات و تجهیزات لازم برای مقابله وجود دارد.

■ تشکیل تیم مشترکی از وزارت دفاع و نیروی انتظامی

برای تهیه برنامه تقویت مرزبانی

وی با بیان اینکه موضوع تقویت مرزبانی باید در قالب یک برنامه میان‌مدت انجام شود، تأکید کرد: اخیراً با سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی و سایر مسئولان انتظامی جلسه‌ای را برگزار کردیم و مقرر شد تیمی تشکیل شود تا بتوانند برنامه‌های لازم برای تقویت مرزبانی را آماده کنند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح همچنین با بیان اینکه تقویت مرزبانی به صورت کلی در برنامه‌های بنده به عنوان وزیر پیشنهادی دفاع آمده بود و اکنون به دنبال آماده کردن جزئیات این برنامه هستیم تا بتوانیم در این چهار سال آن را دنبال کنیم، یادآور شد: در بخش‌هایی از موضوع مرزبانی، پیگیری اعتباری این موضوع انتظامی در بنیه دفاعی است که در آن جان‌نیز وزارت دفاع کمک می‌کند.

نیروی درباره موضوع اسناد مرزی، گفت: اسناد مرزی کار تخصصی نیروی انتظامی است و با ستاد کل نیروهای مسلح هماهنگ می‌شود. امیر حاتمی اظهار داشت: اگر منظور از اسناد مرزی فقط اسناد فیزیکی باشد، قطعاً پاس‌سگویی نیست، اینکه کانالی تعبیه شود یا دیواری کشیده شود، کافی نیست بلکه باید مجموعه‌ای از کارها با هم انجام شود.

محمد جواد لاریجانی:

اصولگر ایان روی رویش‌های جوان سرمایه‌گذاری کنند



محمدجواد لاریجانی

این جناح از جناح اصلاح‌طلب خیلی بهتر است.

■ اصولگرایان روی رویش‌های جوان خود سرمایه‌گذاری

و سعی تری کنند

این کارشناس مسائل سیاسی در ادامه تحلیل خود از انتخابات و حضور جدی اصولگرایان در اینس کارزار تأکید می‌کند: اولین نتیجه‌ای که جناح اصولگرا باید بگیرد این است که اصولگرایان نباید روی آن معدن اصلی که نیروها و رویش‌های جوان این جریان هستند، سرمایه‌گذاری وسیع‌تری کنند. نباید مکانیسم‌های قدیمی و نیروهای پیرمرد مثل بنده، میداندار این بحث شوند. بنده معتقد نیستم که باید بسه مقعرین توهین کنیم، معتقد نیستم که از تجربه‌ها نباید استفاده کنیم و معتقد نیستم که نباید

گزیاده‌خیز

رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا:

حضور مستشاری سپاه در جبهه مقاومت موجب سربلندی ایران اسلامی شد



رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا گفت: سپاه با حمایت و حضور مستشاری خود در یاری رساندن به جبهه مقاومت موجب سربلندی و افتخار آفرینی ایران اسلامی در دنیا شد. به گزارش فارس، هفتمین جشنواره مالک‌اشتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه با هدف شناسایی

و معرفی فرماندهان، مسئولان و مدیران برتر حوزه نمایندگی، با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین علی سعیدی نماینده ولی فقیه در سپاه، سردار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا، اعضای هیئت رئیسه نمایندگی، معاونان و جمعی از فرماندهان و مدیران برگزیده حوزه نمایندگی ولی فقیه در سپاه در سالن همایش شهید محلاتی برگزار شد.

سردار شیرازی در این مراسم از «اشرف‌اف» به عنوان درجه‌ای برای نگاه به عملکرد فرماندهان و مدیران نام برد و گفت: بحمدالله امروز با ظرفیت‌های زیادی که در مجموعه نیروهای مسلح وجود دارد روند رو به رشدی آغاز شده که باید با تلاش مضاعف آن را به سطح مطلوب برسانیم. وی افزود: مجموعه سپاه و نمایندگی ولی فقیه در این نهاد انقلابی بحمدالله طی سال‌های اخیر در اشرف نیروهای مسلح حائز رتبه‌های برتر می‌شوند، اما نباید به وضع موجود قانع بود و باید با کار مطالعاتی دقیق با نگاه به تهدیدات آینده، همچون

دیده‌بان هوشیار و آگاه، تدبیر و عمل کرد تا دچار غافلگیری نشویم. شیرازی با اشاره به تجارب ارزنده مجموعه نمایندگی ولی فقیه در سپاه در موضوعات مختلف از جمله ارتقای معنویت کارکنان، آگاهی بخشی و بصیرت‌افزایی اظهار داشت: این تجربیات ارزشمند امروز در اختیار سایر نیروهای مسلح به عنوان گزافی اثربخش قرار گرفته و حتی در محیط جامعه

نیز می‌توان از آنها بهره جست.

وی راه اندازی جنگ‌های نیابتی با استفاده از ظرفیت جهان اسلام را از توطئه‌های دشمنان علیه امت اسلام برشمر د و تصریح کرد: به‌رغم تمامی توطئه‌ها و خیانت‌های دشمنان در ارائه تصویری خشن از اسلام و اقدامات گسترده‌ای که با به کارگیری تمامی ابزار، ظرفیت‌ها و روش‌ها علیه جبهه مقاومت به‌کار گرفته‌اند، سپاه با حمایت و حضور مستشاری خود در یاری رساندن به جبهه مقاومت موجب سربلندی و افتخار آفرینی ایران اسلامی در دنیا شد. شیرازی در پایان برنامه خبری‌گیری از ظرفیت غنی دوران دفاع مقدس را از مطالبات فرماندهی معظم کل قوا توصیف و تصریح کرد: اردوهای راهبان نور کار مهمی است که امروز توانسته موج عظیمی را در میان ملت ایجاد کند و سپاه زمینه حضور مردم در صحنه‌های دوران دفاع مقدس را فراهم کرده‌است.

کمکرسانی به آوارگان میانمار اولویت نخست کمیسیون امنیت مجلس



یک نماینده مجلس تأکید کرد: کمکرسانی به آوارگان میانمار اولویت نخست کمیسیون امنیت مجلس است. کمال‌اللهانی نماینده مردم قزوین و گفت‌وگو با خانه‌ملت در توضیح جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با معاون آسیا و اقیانوسیه وزیر امور خارجه در خصوص فاجعه نسل‌کشی آشکار مسلمانان در میانمار گفت: در جلسه مذکور معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه حضور پیدا کرد و موضوع اقلیت سنیزی، نسل‌کشی و جنایت علیه مسلمانان میانمار بحث بر بررسی شد.

نماینده مردم تفت و میبد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: وضعیت سیاسی میانمار در منطقه، مسائل پیرامون نسل‌کشی، انعکاس

اخبار این جنایت در سطح جهانی، منطقه و بین مسلمانان، موضع‌گیری کشورهای مختلف و سازمان‌های بین‌المللی به ویژه سازمان ملل متحد در این جلسه مطرح و سؤالات نمایندگان در مورد تمامی حواشی این بحران از مسئولان ارائه شد.

وی با بیان اینکه در نهایت جمع‌بندی در قالب چندین محور اتخاذ شد، افزود: مقرر شد کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به دنبال اقدامات عملی در مقابله با این بحران و جنایت و نسل‌کشی باشد، لذا کمکرسانی به آوارگان در اولویت قرار گرفته، به ویژه در شرایطی که یک سمت هم برای آنها به جهت دریافت کمک‌های بهداشتی و درمانی و … لازم است. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران در سطح بین‌الملل باید تلاش کند زیرا نسل‌کشی و جنایت بارز علیه بشریت رخ داده است، همچنین کشورهای دیگر که ذغنه‌فشاندهای سازمان ملل متحد را دارند، باید همکاری کنند و در سطح دیپلماتی مسئول اقدامات لازم انجام گیرد. وی با اشاره به ظلم آشکار و جنایت هولناک در میانمار، گفت: معاونت حقوقی ریاست جمهوری و وزارت امور خارجه نیز باید در جهت ارائه پرونده مذکور به داد‌گاه‌های دادگستری انجام دهند تا دنیوسان بین‌المللی کیفری هم بتواند مسئله را مورد توجه و جانپان را تحت پیگرد قرار دهد تا بداندن جامعه جهانی کاملاً آگاه و هوشیار است.

آیت‌الله سیفی‌مازندرانی:

حصر کمترین اقدام لازم برای صیانت از کبان انقلاب و نظام است

استاد درس خارج حوزه علمیه قم به خطر انداختن کبان حکومت اسلامی را از بزرگ‌ترین گناهان مورد وصف شرع توصیف کرد و گفت: حفظ کبان اسلام از اهم اقدامات مورد تکلیف ولی و امت اسلام است.

به گزارش «رسا» آیت‌الله علی‌اکبر سیفی‌مازندرانی به تحلیل فقهی و اسلامی دیپلماتی حمایت از جریان حصرشکنی سران فتنه و محاکمه آنان پرداخت و اظهار داشت: برای فقها موضوع مسلمی است که در غیر حقوق الناس در قلمرو آن‌ها احکمی که به حقوق‌الله مرتبط است بر حاکم شرع لازم است که حدود الهی و تعزیرات حکومتی را اجرا کند.

استاد درس خارج حوزه علمیه قم به موضوع حصر اصحاب فتنه اشاره کرد و گفت: چون فتنه و براندازی از بزرگ‌ترین گناهانی است که نه‌تنها در شرع بلکه در ادبیات امام راحل نیز محاکمه و مورد حسرت جدی با آن ذکر شده است، حصر کمترین عنوانی است که بر مدار رأفت اسلامی برای اصحاب فتنه صادر شده است.

وی افزود: باید توجه داشت که در جریان فتنه‌انگیزی مسئله به خطر انداختن نظام و حکومت اسلامی در ذیل احکام حکومتی مطرح است و باید حدود و از منظر شرع مقدس اسلام تعزیرات الهی از سوی ولایت‌فقیه اقامه شود.

آیت‌الله سیفی‌مازندرانی به خطر انداختن کبان حکومت اسلامی را از بزرگ‌ترین گناهان مورد وصف شرع مقدس اسلام توصیف کرد و ابراز داشت: حفظ کبان اسلام و به عبارت دیگر حفظ نظام اسلامی از اهم احکام مورد تکلیف ولی و امت اسلام است.

وی ادامه داد: باید توجه داشت‌که تضعیف، تغییر ساختاری و براندازی نظام از گناهانی است که هر چه زوج ممکن حکومت اسلامی باید مانع از وقوع آن شود، حتی با اعدام مجرمان آن در جریان مصداق یاد شده است، چراکه شرع مقدس اسلام صیانت از کبان نظام اسلامی را بالاترین واجب دینی توصیف کرده‌است.

استاد درس خارج حوزه علمیه قم با بیان اینکه هر گونه شورش علیه ولایت‌فقیه به‌عنوان ناپای امام معصوم علیه‌السلام در ذیل حقوق بغات تعیین عنوان خواهد شد و مجازات بغات در اسلام مبین برای چنین جرمی تعیین حکم شده است، باید توجه داشت که حداقل حکم اسلام مبین برای مجرمان بغات حبس، تعزیر و تبعید است.